



Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich+

jako Partnerstwo wspierające rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich w Polsce

Lilianna Pałgan ✉ lilianna.palgan@sodr.pl

Partnerstwo odgrywa kluczową rolę we wspieraniu rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich w Polsce i prowadzi do realizacji wielu inicjatyw, a Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich Plus (KSOW+) stanowi sieć, która integruje różne podmioty działające na rzecz rozwoju tych obszarów.

KSOW+ stanowi istotny mechanizm umożliwiający efektywną współpracę i wymianę informacji pomiędzy organizacjami i administracją, rolnikami, doradcami, naukowcami, podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie innowacji i innymi jednostkami działającymi na rzecz rozwoju rolnictwa. Jednym z najważniejszych zadań KSOW+ jest wsparcie wdrażania Planu Strategicznego WPR na lata 2023–2027. Realizowane będzie ono m.in. poprzez różne formy (konferencje, szkolenia, wyjazdy, itp.), których celem będzie przekazywanie wiedzy, wymiana doświadczeń oraz wzajemne uczenie się. Sieć wspierać będzie również m.in.:

- ▶ skuteczne rozwiązania wspierające rolnictwo i obszary wiejskie (tzw. dobre praktyki),
- ▶ aktywizację i poszukiwanie partnerów do udziału w projektach/wydarzeniach krajowych i międzynarodowych
- ▶ działania informacyjne i promocyjne w zakresie PS WPR zgodnie ze Strategią komunikacji.

KSOW+ ma charakter otwarty, co oznacza, że partnerami sieci mogą być różne podmioty zaangażowane w rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich – mogą nimi zostać instytucje publiczne, podmioty gospodarcze i społeczne, osoby fizyczne (np. rolnicy) oraz inne sieci, pod warunkiem że są zaangażowane w szeroko rozumiany rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich.

Partnerzy mogą być zaangażowani w działalność na różne sposoby, między innymi poprzez:

- ▶ udział w pracach grup tematycznych, zespołów roboczych i innych ciał opiniotwórczo-doradczych Sieci, jak i Europejskiej Sieci WPR;
- ▶ konsultacje i ankiety dotyczące dokumentów programowych PS WPR oraz innych działań prowadzonych na rzecz rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich;
- ▶ zgłaszanie propozycji kierunków tematycznych, na które Sieć powinna położyć szczególny nacisk w najbliższej przyszłości;
- ▶ współudział w projektach Sieci (np. w postaci wkładu merytorycznego);
- ▶ udział w wydarzeniach krajowych i międzynarodowych organizowanych przez Sieć.



Jednostkami wsparcia Sieci w województwie świętokrzyskim są: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Mogą one angażować partnerów w projekty w dowolny sposób. Partnerzy mogą być pomysłodawcami nowych inicjatyw, które realizować będzie KSOW+ na poziomie regionalnym. Katalog form współpracy oraz angażowania partnerów nie jest zamknięty i może być dobierany w zależności od potrzeb. Ponadto Sieć będzie pomagać partnerom w rozpropagowaniu ich inicjatyw innowacyjnych, proekologicznych i prośrodowiskowych (m.in. poprzez portal KSOW+ i media społecznościowe).

Partnerem KSOW+ może być podmiot, który aktywnie działa na rzecz rolnictwa i obszarów wiejskich. Formalnym potwierdzeniem uzyskania statusu partnera Sieci będzie rejestracja w bazie partnerów KSOW+. Odbывается ona przez wypełnienie formularza dostępnego na portalu KSOW+ (adres: www.ksowplus.pl/baza-danych/partnerzy-ksow/formularz-zgloszeniowy).

W formularzu należy podać opis profilu swojej działalności, który potwierdzi aktywność w obszarze rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich. Dodatkowo trzeba wskazać przykłady dotychczas zrealizowanych działań lub projektów wpływających na rozwój rolnictwa i polskiej wsi, zakończonych sukcesem. Zgłoszone dane weryfikuje Jednostka Centralna KSOW+ i po ich pozytywnej ocenie aktualizuje bazę partnerów KSOW+ (dostępną pod adresem: www.ksowplus.pl/baza-danych/partnerzy-ksow).

Aktywny udział Partnerów w realizacji zadań KSOW+ jest ważnym elementem, który przyczyni się do poprawy jakości i efektywności wdrażania Planu Strategicznego WPR oraz będzie pozytywnie wpływać na włączenie społeczeństwa w działania. Dodatkowo umożliwi wymianę wiedzy, nawiązanie kontaktów i współpracę przy realizacji wspólnych projektów.

Partnerstwo w ramach KSOW+ stanowi klucz do skutecznego wspierania rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich, integruje różnorodne zasoby i kompetencje w dążeniu do wspólnych celów. ■